
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

18.09.2021             № 20-2 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Верткина Станислава Михайловича 

 

18 сентября 2021 года в Территориальную избирательную комиссию  

№ 33 (ТИК № 33) по электронной почте поступила жалоба Верткина 

Станислава Михайловича, члена УИК № 122 с правом решающего голоса, на 

нарушение председателем участковой избирательной комиссии  

№ 122 Гуляем Григорием Ивановичем и членом УИК № 122 с правом  

решающего голоса на нарушения порядка уточнения списка избирателей. 

Рассмотрев жалобу Верткина С.М., члена УИК с правом решающего 

голоса, а также пояснения, представленные председателем УИК № 122 

Г.И. Гуляем, Территориальная избирательная комиссия № 33 установила 

следующее: 

Исходя из жалобы Верткина Станислава Михайловича, члена 

УИК № 122 с правом решающего голоса, 18.09.2021 член УИК № 122 с 

правом решающего голоса Волкова Т.Н. выдавала бюллетени лицам, 

отсутствующим в списках избирателей без соответствующего заявления и 

проведения проверки. 

Председатель УИК № 122 Гуляй Г.И. пояснил, что избирателем была 

представлена фотокопия заявления, проверка посредством телефонного 

звонка в Территориальную избирательную комиссию № 33 проведена. 

Телефонограмма зарегистрирована в журнале телефонограмм УИК № 122. 

Оснований для отстранения от работы председателя УИК № 122 и 

члена УИК № 122 Волковой Т.Н. не имеется. 



Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 33 р е ш и л а:  

 1. Информацию, изложенную в жалобе, принять к сведению.  

 2. Копию решения направить заявителю Верткину Станиславу 

Михайловичу о адресу электронной почты, указанной в заявлении: 

vertkin@mail.ru 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева 

 
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк 


